[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 22.01.2015г.   №87
Об организации  и проведении торгов в форме аукциона открытого по составу участников по продаже прав на заключение договоров аренды земельных участков сельскохозяйственного назначения
       В  соответствии  с  Земельным кодексом РФ,  Федеральным законом  от  24.07.2002г. № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения",   Постановлением  Правительства  РФ  от  11 ноября 2002 года № 808 "Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной  или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков",  Законом  Волгоградской  области от 17.07.2003г. № 855-ОД «Об обороте  земель  сельскохозяйственного  назначения в Волгоградской области», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области,
постановляю:
       1. Провести торги в форме аукциона открытого по составу участников по  продаже  прав на заключение договоров аренды  земельных  участков  сельскохозяйственного назначения, находящихся до разграничения государственной собственности на землю в распоряжении администрации Калачевского муниципального района, расположенных  в  границах  Крепинского  сельского поселения Калачевского муниципального  района  Волгоградской области, сроком на 3 года в количестве 21 единицы, отдельными лотами, общей площадью 12 050 га, по перечню согласно приложению № 1, на аукционе, открытому по составу участников и форме подачи предложений о цене, по рыночной стоимости, определенной  независимым  оценщиком.

       2.  Утвердить рыночную стоимость лотов согласно приложению № 2 в соответствии с отчетами  об оценке рыночной стоимости права аренды земельных участков.
      3. Руководствуясь Правилами организации и проведения торгов по продаже  находящихся  в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации  от 11.11. 2002 № 808, утвердить размер задатка на участие в аукционе и  величину повышения начальной цены  земельных  участков  (шаг) согласно  приложению №  3.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом  и земельными ресурсами  администрации   выступить  в  качестве  организатора  торгов  в форме аукциона открытого по составу участников по продаже прав аренды на земельные участки, указанные в приложении № 1 к настоящему постановлению, в установленном законом  порядке  и  обеспечить поступление денежных средств в бюджет Калачевского муниципального района Волгоградской области.

5. Назначить комиссию по проведению торгов в форме аукциона открытого по составу участников, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
          6. Организационно-техническому отделу обеспечить официальное опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района Волгоградской  области информации о проведении торгов в форме аукциона открытого по составу участников по продаже прав на заключение договоров аренды земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся до разграничения государственной собственности на землю в распоряжении администрации Калачевского муниципального района,  расположенных в границах Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, в количестве 21 единицы, согласно приложению № 1к настоящему постановлению.
        7.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Калачевского муниципального района                                               С.А.  Тюрин